## RÉFLEXIONS.

S. Augustin résume parfaitement bien ce psaume. Le sage dit-il, est celui qui ne pensera qu'aux miséricordes du Seigneur, et non à ses propres mérites, à ses propres forces, à sa propre volonté. Et comment oublier les miséricordes de celui qui a remis dans la voie le pauvre errant et vagabond : qui l'a nourri dans le désert ; qui l'a délivré des liens du péché et des mauvaises habitudes ; qui l'a guéri du dégoût qu'il avait conçu de la parole de Dieu, et qui l'a retrouvé des pâtes de la mort, en lui envoyant du ciel le seul à qui il appartient de fermer toutes nos blessures ; qui l'a protégé contre le contrours d'une mer orageuse, et qui l'a conduit tranquillement au port ; qui l'a fait entrer dans l'alliance où la grâce est donnée aux humbles, et où les exherbes sont humiliées ; qui se l'est approprié au point de lui donner une race réconde, et de le préservier des sociétés étrangères où il ne pourrait que se perdre ? Voilà les miséricordes du Seigneur, et voilà ce que le Prophète nous recommande de célébrer sans cesse en disant : Que les miséricordes du Seigneur, que ses merveilles annoncent sa gloire aux enfans des hommes.

## PSAUME CVII.

1. Mon cœur est prêt, Seigneur, mon cœur est prêt : je célébrerai vos louanges de la voix et au son des instruments, et ce sera toute ma gloire.

2. Réveillez-vous, ma gloire ; réveillez-vous, ma harpe et ma lyre : je me réveillerai dès le matin.

3. Je vous lancerai, Seigneur, au milieu des peuples, et je vous célébrerai sur mes instruments dans les nations.

4. Parce que votre miséricorde est au-dessus des cieux, et que votre vérité s'étend jusqu'aux nues.

5. Elevé-vous, Seigneur, au-dessus des cieux, et que votre gloire éclate sur toute la terre.

7. Salvum fac dexterā tuā, et exaudi me : Deus lo-  
catus est in sancto suo.

8. Exultabo, et dividam Sichimiam, et convallen-  
tabernaculorum dimicar.

9. Meus est Galad, et meus est Manasses, et  
Ephraim suscepit capitū mei.

10. Iuda rex meus, Moab labes spei meæ.

11. In Idumeam extendam calcacentum meum ;  
mihi alienigenae amici facti sunt.

12. Quis deducet me in civitatem munitam ? quis  
deducet me usque in Idumeam ?

13. Nonne tu, Deus, qui repudiisti nos ? et non exhibis,  
Deus, in virtutibus nostris ?

14. Da nobis auxilium de tribulatione, quia van-  
salus homini.

15. In Deo faciemus virtutem, et ipse ad nihilum  
deducat inimicos nostros.

## COMMENTARIUM.

est cor meum ad Deum canendum, vel ad omnia que nulli immiserit. Vox Hebreia *nathon* etiam significat constans et stabile. Repetitur his, Psalm. 56, vers. 8. Aliquot semel in fonte. In gloria mea, in meum regnum splendore, prosperitate, successu, potentia, honoribus, in meo felici statu. Alii, in mea anima, apud me, ex animo. Jam enim observavimus, gloriam esse attributum anime, ut que sit gloria, decus et ornamentum corporis, ac praincipia hominis pars. Qui in nominativo sine prepositione accipiunt, et construunt cum sequenti verbo: *Etiam gloria mea, exsurgere*, non servant leges distinctiones Masoreticas, quaram aliquot tam sunt tenaces, quando agitur de configuris veteribus; nam hic Masoret cum nostris Septuaginta distinguunt per sopha pasca, et cum iudeis versum alterum incipiunt ab exsurre. Mallem, si sit ab hac versione discedendum, *chebodil* sumere in accusativo vel vocativo, ac restringe distinctiones: *Cantabo ore, et psallam* instrumentis musicis gloriam meam, Deum, qui est mea gloria et decus; vel, te, gloria mea, o Deus meus, honor et decus.

VERS. 2. — PARATUM COR MEUM DEUS (2), dispositum

(1) Duplex hujus Psalmi pars est, altera e Psalmō 56, altera e 59 derivata. Sex primores versiculos ad Psalmō 56 finem pertinent; ceteri ad 59. Cur collectionis auctor ea quia alibi postularit, hic repetat, vel hoc idem carmen e duobus Psalmis conflaverit, queritur. Pata Bellarminus, illud sollemniter voluisse, ut propositum animo centum et quinquaginta Psalmorum numerum impiret. Censem autem Davidem usum esse iure suo, recitatis allo tempore iudeis Psalmis, quos olim ob-victorias de Syria exaraverat. Genebrardus, postquam Psalmos 56 et 59 de victoribus a Davide relatis explicavit, presentem hunc de Christi et Ecclesiasticis vicoribus, de Mahomedo et Antichristo jam relatae et deinceps referendis interpretatur. Patres adventum vel resurrectionem Christi, gentiumque vocacionem hoc Psalmō canit. Alio, ut R. Moss et Kimhi, subordinant ex parte proxime antecedente, *parat*, quasi volunt significare ex anno canendum. Sic eadem tempore canus redit. Rasi sic ferè interpretatur: *etiam gloria mea* est illud quod ego tibi cano; vel: *etiam gloria mea* est tibi canere et psallere, neque me patiar carere isto honore.

(Anonymous.)

superiorum liberationum adversus prorsos periculum. Sed prima exppositio magis placet, et simplicior est. *Etiam gloria mea*, id est, anima mea, juxta Ezran et Kimhi, *parata est*, subiunct ex priore nomine. Hic verbum supplet Ezra, qui similiter esse affirmat illud Psalm. 16, 9: *Letatum est cor meum, et exultavit gloria mea*. Alii, ut R. Moss et Kimhi, subordinant ex parte proxime antecedente, *parat*, quasi volunt significare ex anno canendum. Sic eadem tempore canus redit. Rasi sic ferè interpretatur: *etiam gloria mea* est illud quod ego tibi cano; vel: *etiam gloria mea* est tibi canere et psallere, neque me patiar carere isto honore.

*ma summo diluculo ad Deum personandum. Exsurge, psalterium : exsurgam, inquit, idque summe mane, Per me non stabit quin vel primo mane Deum eases.*

**VERS. 5.** — *QUA MAGNA EST SUPER. Landabo te publice de Iudeis ad te conversis, et canam tibi hymnos de gentilibus ad te per Evangelium redditus, Rom. 11, 9. Predicti Christum nationibus cognoscendum, et Ecclesiam in eis futuram, ut à Iudeis fuit catholicis, id est, universorum gentium.*

**VERS. 6.** — *EXALTA SUPER CIELOS, plusquam celos. Major est celis tua misericordia, et tua fides atque constantia in servandis promissis nubes pertingit. Genitus hyperboleis.*

**VERS. 7.** — *SALVUM FAC DEXTERA TUA, tuā potentia et viribus. Deus locutus. Interpellat Deum ex promissis, et quasi syngrapha, Deus promisit in suo sanctuario, in loco oraculi, vel in medio templo, in mediis Ecclesiis, palam, publice et solemniter, que sequuntur scilicet.*